



Municipio de  
Villarino

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 3

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

30/03/2022 17:18

Del 01/07/2021 al 31/12/2021

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2021

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
<b>1. Presupuestarios</b>			
Ingresos corrientes	2.414.414.280,72	1.345.328.236,34	1.246.600.535,17
Recursos de capital	534.593,57	-3.383.466,56	-3.383.466,56
Fuentes Financieras	38.947.857,57		0,00
<b>Total</b>	<b>2.453.896.731,86</b>	<b>1.341.944.769,78</b>	<b>1.243.217.068,61</b>
De libre disponibilidad	1.750.535.467,45	1.063.397.830,94	964.670.129,77
Afectados	703.361.264,41	278.546.938,84	278.546.938,84
<b>Total</b>	<b>2.453.896.731,86</b>	<b>1.341.944.769,78</b>	<b>1.243.217.068,61</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>51.378.467,80</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>2.453.896.731,86</b>	<b>1.341.944.769,78</b>	<b>1.294.595.536,41</b>

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	1.246.600.535,17
II. GASTOS CORRIENTES	1.099.959.740,79
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>146.640.794,38</b>
IV. RECURSOS DE CAPITAL	-3.383.466,56
V. GASTOS DE CAPITAL	215.047.724,52
VI. INGRESOS TOTALES	1.243.217.068,61
VII. GASTOS TOTALES	1.315.007.465,31
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>-71.790.396,70</b>
IX. FUENTES FINANCIERAS	193.138.775,66
X. APLICACIONES FINANCIERAS	118.716.689,32

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	1.139.063.864,28	0,00	656.612.804,28	656.612.804,28	660.552.804,49
Bienes de consumo	319.343.858,57	-15.839.283,33	197.269.703,58	216.732.484,86	202.619.474,95
Servicios no personales	350.610.635,08	-18.176.318,23	212.693.892,84	209.902.980,99	200.902.514,18
Bienes de uso	502.068.966,27	-103.774.752,00	303.933.859,13	189.575.327,99	165.789.131,29
Transferencias	85.446.291,62	-1.739.065,04	24.988.845,01	27.319.406,94	27.327.620,26
Activos financieros	6.798.022,33	0,00	5.417.443,94	5.417.443,94	4.613.987,04
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	42.565.093,71	0,00	9.137.399,76	9.137.399,76	9.215.457,66
Gastos figurativos	8.000.000,00	0,00	3.880.000,00	3.880.000,00	3.880.000,00
<b>Total</b>	<b>2.453.896.731,86</b>	<b>-139.529.418,60</b>	<b>1.413.933.948,54</b>	<b>1.318.577.848,76</b>	<b>1.274.900.989,87</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>48.827.291,80</b>	<b>48.911.459,13</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>2.453.896.731,86</b>	<b>-139.529.418,60</b>	<b>1.413.933.948,54</b>	<b>1.367.405.140,56</b>	<b>1.323.812.449,00</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Departamento Ejecutivo</b>					
1110101000 - 20 Fondo de Financiamiento Educativo	8.064.836,64	0,00	-337.885,00	2.342.089,00	3.521.689,00
1110102000 - 16 Dirección de Gobierno	103.852.426,50	-330.912,00	42.503.923,50	44.546.151,01	39.279.571,59
1110102000 - 17 Agencia de Energías Renovables y Ambiente	17.732.770,19	-332.188,51	11.161.103,86	12.440.122,28	11.657.856,81
1110103000 - 91 Amortización de la Deuda	24.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110104000 - 41 Atención Sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110105000 - 51 Planificación y Ejecución	355.792.252,18	-4.485.208,10	186.861.247,60	199.588.478,26	196.707.360,15
1110105000 - 52 Plan de Obras	44.742.401,44	-36.560.280,88	44.819.388,44	10.058.323,78	7.584.596,16
1110105000 - 53 Plan Mantenimiento de Obra	27.367.654,62	-1.508.264,00	25.300.782,80	10.395.906,97	10.702.404,30
1110105000 - 54 Viviendas	612.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110105000 - 57 Plazas y Parques	1.368.637,00	0,00	620.637,00	342.864,53	251.761,62
1110105000 - 58 Obras de Artes y caminos	1.223.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110105000 - 60 Fondo Educativo	79.538.719,10	-27.254.521,29	45.923.374,03	31.146.485,63	28.814.905,39
1110105000 - 61 FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	64.689.892,05	0,00	52.637.431,55	20.695.771,83	19.953.015,37
1110105000 - 62 Convenio Marco-Ministerio de Infraestructura y Ser	33.628.609,54	-2.524.850,00	15.695.785,69	13.215.461,86	11.812.681,56
1110105000 - 63 Convenio DGCyE Escuela N° 10 Pedro Luro	37.222.058,90	0,00	0,00	13.846.085,24	13.846.085,24
1110105000 - 64 Acceso Justo al Hábitat	47.389.209,28	0,00	39.276.513,28	11.782.953,98	5.300.000,00
1110105000 - 65 CREDITO ANSES	0,00	0,00	0,00	11.763.507,35	9.841.876,82
1110105000 - 66 ARGENTINA HACE NACION	49.547.210,16	-20.724.792,61	21.864.101,26	16.354.069,96	13.606.920,95
1110105000 - 67 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIQUIDOS CLO/	84.951.953,91	-30,00	0,00	47.135.535,56	47.135.535,56
1110105000 - 69 ARGENTINA HACE II	0,00	-5.682.300,00	0,00	935.992,79	935.992,79
1110105000 - 70 PAVIMENTACION ACCESO HOTEL TERMAL - PI	15.045.791,86	0,00	15.045.791,86	0,00	0,00
1110105000 - 71 Programa de Emergencia de Infraestructura Munic	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110105000 - 80 PROGRAMA CASA PROPIA CONSTRUIR FUTUF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110105000 - 90 Integración Socio Urbana de Barrios Populares RE	37.697.288,26	0,00	32.668.494,14	0,00	0,00
1110108000 - 16 Zoonosis y Bromatología	1.060.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110108000 - 81 Atención Sanitaria	395.004.238,19	-1.218.988,65	263.870.210,31	262.049.129,29	260.066.415,68
1110111000 - 16 Dirección de Faltas	233.045,00	0,00	145.545,00	155.040,00	161.540,00
1110112000 - 91 Amortización de la Deuda	11.118.399,89	0,00	4.310.705,94	4.310.705,94	4.310.705,94
1110114000 - 16 Inspección	5.765.744,08	0,00	2.735.448,48	2.908.311,12	2.412.528,18
1110117000 - 90 Servicios Asistenciales	68.225.095,80	-1.176.115,48	41.475.546,86	38.644.794,05	38.240.905,37
1110117000 - 91 Educación	9.109.099,15	-1.130.360,00	4.366.477,79	6.380.544,50	6.456.498,96
Actividades Centrales	876.627.426,91	-36.353.831,08	535.638.119,17	530.422.760,30	515.192.205,68
Partidas no asignables a programas	13.745.936,21	0,00	4.119.102,12	3.722.250,67	3.283.112,81
<b>Total Departamento Ejecutivo</b>	<b>2.415.955.696,86</b>	<b>-139.282.642,60</b>	<b>1.390.701.845,68</b>	<b>1.295.183.335,90</b>	<b>1.251.076.165,93</b>
<b>H.C.D.</b>					
Actividades Centrales	37.941.035,00	-246.776,00	23.232.102,86	23.394.512,86	23.824.823,94
<b>Total H.C.D.</b>	<b>37.941.035,00</b>	<b>-246.776,00</b>	<b>23.232.102,86</b>	<b>23.394.512,86</b>	<b>23.824.823,94</b>
<b>Total General</b>	<b>2.453.896.731,86</b>	<b>-139.529.418,60</b>	<b>1.413.933.948,54</b>	<b>1.318.577.848,76</b>	<b>1.274.900.989,87</b>



Municipio de  
Villarino

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 3

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

30/03/2022 17:18

Del 01/07/2021 al 31/12/2021

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2021

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>249.699.696,60</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>1.179.977.325,43</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>1.294.595.536,41</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>259.819.081,13</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>198.344.708,05</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>920.158.244,30</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>1.323.812.449,00</b>	<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-283.106.617,51</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>198.271.771,99</b>	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-206.873.899,50</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>220.555.720,07</b>	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-76.232.718,01</b>
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-896.870.707,92</b>
111210400 BCO.PCIA.BS.AS.C.C.PART.IMP.PROV.87/1	7.691.499,35	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-896.870.707,92</b>
111210600 BCO.CREDICOOP.C.C.DEL.H.ASCASUBI.1789/2	270.087,81	311000000 Capital fiscal	-31.385.626,27
111210700 BCO.NACION.C.C.DEL. ALGARROBO.10292/7	15.016,46	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-865.485.081,65
111210800 BCO.PCIA.BS.AS.C.C.DEL. TTE.ORIGONE.3768/4	129.991,33	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-591.913.641,84
111210900 BCO.PCIA.BS.AS.C.C.DEL. PEDRO LURO.10001/4	132.881,12	312200000 Resultado del ejercicio	-273.571.439,81
111211000 BCO.PCIA.BS.AS.C.C.DEL. M.BURATOVICH.9/3	626.762,15	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
111211400 BCO.PCIA.BS.AS. DESESTR. ING.BRUTOS.132/4	956.555,95		
111211700 BCO.PCIA.BS.AS.C.C. MULTAS TRANSITO.138/6	261.595,97		
111212100 BCO.PCIA.BS.AS.D.C.P.H.F.127/0	1.501.518,41		
111212700 Banco Pcia de Bs.As. Suc. Médanos Plan Nacer Cta. 50023/4	3.275.749,35		
111212800 Banco Provincia de Bs.As. Suc. Médanos Cta. 50264/3	57.655.889,13		
111212900 BCO.NACION ARG. (PAMI) 30700082/44	363.942,18		
111213100 BCO.PCIA.BS.AS.COPRES.CTA.50500/0	857.261,81		
111220100 BCO.NACION.J.COUSTE.ACC.COMPENS.30700002/72	3.008.251,41		
111220300 BCO.PCIA.BS.AS.C.C.POLICIA.COMUNAL.136/2	100.062,59		
111220400 BCO.PCIA.BS.AS.DESC.IMP.INMOBIL.131/7	5.026.240,72		
111220800 Bco Pcia de Bs.As. Fdo.Inclusion Social Cta. 50193/0	802.176,42		
111220900 Bco Pcia de Bs.As. Fdos. Afectados Otros Cta. 50194/7	5.696.307,58		
111221000 Bco Pcia. Bs.As. Fdo. Consejo de Seguridad Cta. 50192/3	872.091,69		
111221100 BCO.PCIA.BS.AS.CTA. REBA.135/5	7.212,50		
111221200 BCO.NACION.J.COUSTE.PLAN.FED.VIVIENDAS.3070005629	587,07		
111221300 BCO.PCIA.BS.AS.C.C.PROG.EVA.PEON.103/4	3.745.553,15		
111221500 BCO.PCIA.BS.AS.C.C.FDO.FORT.PROG.SOC.134/8	1.267.912,76		
111221900 BCO.PCIA.FONDO.INCLUSION.EDUCATIVA.CTA.50301/1	41.883.042,22		
111222100 Bco Pcia. Bs.As. Banco de Tierras Cta. 50334/9	458.953,48		
111222300 BCO.PCIA.DE.BS.AS.PLAN.MAS.CERCA.50363/9	70.822.752,44		
111222700 BCO.PCIA.BS.AS.PROG.CONVENIO.SAME.PCIAL.50399/8	90.200,00		
111222800 CREDITO ANSES P.P.D CTA. 51100/9	286.785,63		
111222900 BCO.PCIA.PRESTACIONES DE O.SOCIALES.51129/0	1.150.854,30		
111223000 BCO.PCIA.FERIA.DE.EMPRESAS.VERDES.51144/3	10.433,33		
111230100 BANCO PCIA. BS. AS. SUC. MEDANOS CTA. TERCEROS.57/4	11.495.024,83		
111230400 PROGRAMA ARGENTINA TRABAJA CTA. 50381/3	92.526,93		
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>220.555.720,07</b>		
	<b>220.555.720,07</b>		



Municipio de  
Villarino

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 3

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

30/03/2022 17:18

Del 01/07/2021 al 31/12/2021

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2021

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Jul-Dic 2021	Ejecutado Jul-Dic 2021	Diferencia
<b>Departamento Ejecutivo</b>				
1110101000 20 Fondo de Financiamiento Educativo				
120 Becas a estudiantes (Cantidad de Beneficiarios)	510	265	510	245
1110102000 16 Dirección de Gobierno				
8 Actividades Deportivas y Recreativas (Actividades Realizadas)	45	27	49	22
9 Actividades Artísticas y Culturales (Actividades Realizadas)	45	25	41	16
1110105000 51 Planificación y Ejecución				
2 Alumbrado Publico (Nº de Cuadras Iluminadas)	50	28	50	22
3 Serv Recoleccion, Barrido, Limpieza y Riego (Cuadras Atendidas)	2.100	1.100	2.100	1.000
4 Conservacion Espacios Publicos (Hectareas Atendidas)	150	85	150	65
6 Servicios Viales (KM atendidos)	11.450	5.950	11.450	5.500
7 Mantenimiento Cementerios (Hectareas Atendidas)	39	21	28	7
1110105000 52 Plan de Obras				
26 Planta de Residuos Solidos (Tareas Realizadas)	5	3	5	2
45 Plan de Obra (DESAGUES) (Metros Lineales)	5.300	2.800	5.100	2.300
46 Plan de Obra (CONST NICHOS Y BOVEDILLAS) (Cantidad)	38	20	38	18
47 Plan de Obra (PLAZAS Y PARQUES) (Hectareas)	12	6	12	6
48 Plan de Obra (SENDA PEATONAL) (Metros Lineales)	2.400	1.300	2.400	1.100
1110108000 81 Atención Sanitaria				
10 Servicio Hospitalario Medanos (Personas Asistidas)	76.000	41.000	76.000	35.000
11 Servicio Hospitalario Pedro Luro (Personas Asistidas)	155.000	86.000	120.000	34.000
12 Servicio Hospitalario Mayor Buratovich (Personas Asistidas)	62.000	35.000	62.000	27.000
13 Servicio Hospitalario Hilario Ascasubi (Personas Asistidas)	52.000	27.000	52.000	25.000
14 Servicio Hospitalario Juan Couste (Personas Asistidas)	43.000	23.000	0	-23.000
15 Servicios Geriatricos (Personas Asistidas)	175	89	175	86
16 Medicina Preventiva (Personas Asistidas)	83.000	43.000	83.000	40.000
1110114000 16 Inspección				
0 Fiscalización de Actividades Comerciales (Nº Inspecciones realizadas)	1.400	700	1.400	700
1110117000 90 Servicios Asistenciales				
117 PROGRAMA RESPONSABILIDAD COMPARTIDA (Cantidad Programas p/Trimestre)	20	10	5	-5
17 Servicio Asistencial Indigentes (Cantidad de Familias)	4.500	2.300	4.400	2.100
18 Atencion de la Infancia (Personas Asistidas)	1.300	650	1.300	650
19 Atencion Tercera Edad (Personas Asistidas)	1.200	600	1.150	550
20 Promocion y Desarrollo (Personas Asistidas)	450	240	100	-140